

## سرمقاله

**بحران بقا در کسب و کار های ۱۴۰۳**

ادامه از صفحه یک
با اضافه کردن یک ریکال به پهنه سازی نکردن در چرخه قفل شده قبلی و پهنه سازی نکردن در چرخه های موجودی کالا، حساب های دریافتنی و پرداختنی، فقط و فقط به فریزر تر شدن موقعیت بنگاگما کمک کرده ایم و ماندگاری آنها را به خطر انداخته ایم. مشکل ما در ایران نه سرمایه در گردش که همواره تمامی کارآفرینان زنجیره تامین، فریزر شدن منابع در حساب‌های دریافتنی و ناتوانی در استفاده از اعتبارات میان مدت و بلندمدت بین المللی و داخلی که در زمان تحریم‌ها بسیار تشدید شده بود است. هفدر رقیب‌های ایرانی اقدام به دریافت وام سرمایه در گردش کنند و چرخه‌های معیوب کسب‌وکار خود را بهبود دهند، وام‌های جدید موجب تأثیرگذاری منفی در حاشیه سود آنها می شود و از آنجاییکه در افزایش گردش دارایی‌ها کند هستیم بازده دارایی‌ها را به سطح پایینتر از قبل تنزل میدهیم و رفته رفته کیفیت سود بنگا‌ها را می‌بلعیم، این چرخه بدون کنترل تورم همه را خواهد بلعید!

## خبر

رئیس‌ی در دیدار ۶ تن از سفرای جدید

## جایگاه امروز ایران بستر مناسبی برای گسترش همکاری‌ها است



رئیس جمهور با اشاره به عزت و اقتدار روزافزون کشورمان در عرصه بین‌المللی، جایگاه مقتدرانه امروز ایران را بستر مناسبی برای گسترش روابط و همکاری با دیگر کشورها و سازمان‌های منطقه‌ای و بین‌المللی دانست و به نمایندگان و سفرای کشورمان توصیه کرد ضمن تبیین مواضع جمهوری اسلامی ایران از این موقعیت به بهترین شکل بهره بگیرند.

سید ابراهیم رئیسی صبح سه‌شنبه در دیدار ۶ تن از سفرای جدید جمهوری اسلامی ایران در کشورها و سازمان‌های بین‌المللی با اشاره به عزت و اقتدار روزافزون کشورمان در عرصه بین‌المللی، جایگاه مقتدرانه امروز ایران را بستر مناسبی برای گسترش روابط و همکاری با دیگر کشورها و سازمان‌های منطقه‌ای و بین‌المللی دانست و به نمایندگان و سفرای کشورمان توصیه کرد ضمن تبیین مواضع جمهوری اسلامی ایران از این موقعیت به بهترین شکل بهره بگیرند.

رئیس‌ی همچنین با اشاره به ظرفیت‌ها و زمینه‌های مناسب موجودبرای توسعه همکاری‌ها با بسیاری از کشورهای جهان و نیز اشتیاق این کشورها برای ارتقای سطح روابط با جمهوری اسلامی ایران، به سفرای جدید ماموریت داد با توجه به سیاست دولت مردمی برای توسعه تعاملات با کشورهای اسلامی، همسایه و همسو و مدیریت هوشمندانه و عزتمندانه روابط، همه امکانات را برای تقویت و تعمیق مرابوات با کشورهای محل ماموریت‌شان بکار گیرند. رئیس‌جمهور از سفرای جمهوری اسلامی ایران خواست شخصا زمینه‌های تقویت روابط و تبادل دستاوردهای متقابل میان ایران و کشورهای ماموریت خود را بررسی و اجرایی شدن آن را جدی مدنظر داشته باشند.

در این دیدار سفرای جمهوری اسلامی ایران در آفریقای جنوبی، عمان، سازمان همکاری‌های اسلامی در جده، تایلند، بلژیک و بروئلی نیز در سخنانی به تبیین ظرفیت‌های کشور یا سازمان بین‌المللی محل ماموریت خود پرداخته و برنامه‌ها و اهداف ماموریت‌شان را تشریح کردند.

«ابتکار» از جلسه جنجالی رئیس‌جمهوری با فعالان سیاسی گزارش می‌دهد

# پادرمیانی رئیسی در جدال پایداری‌ها با اصلاح‌طلبان

گروه سیاسی - دومین نشست رئیس‌جمهور با احزاب و فعالان سیاسی در یک شب نیمه سرد زمستانی؛ نشست‌ی داغ و در برخی لحظات پرتنش با حضور ۵۰ فعال سیاسی از تمامی طیف‌های سیاسی کشور که محور اصلی آن انتخابات اسفند ۱۴۰۲ بود، برگزار شد.



پس از پایان نشست ریبعی را در آغوش کشید و گفت: «آقای دکتر! خیلی عالی بود». او ابتدا خطاب به رئیس‌جمهور گفت: «تلخ‌زبانان را بیشتر دور خود جمع کنید زیرا شکرافشانان در همه دولت‌ها هستند».

ریبعی سپس به اخراج استاید در دانشگاه‌ها اشاره کرد و گفت: «مدام استاید دانشگاه‌ها را اخراج می‌کنید اما وزیر علوم شما تکذیب می‌کند». ریبعی در ادامه خطاب به رئیسی اعترافات جالبی کرد و گفت: «شما در بدترین شرایط کشور رئیس‌جمهور هستید. ما می‌دانیم تحریم‌ها و FATF به شما فشار می‌آورد اما دوستان شما حاضر نیستند به آمریکا فحش بدهند و علت را در جاهای دیگر جستجو می‌کنند».

او تأکید کرد: «ما می‌خواهیم دولت شما موفق شود؛ حتی اصلاح‌طلبان هم همین را می‌خواهند». «محسن هاشمی رفسنجانی» به عنوان رئیس شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی نیز یکی دیگر از سخنرانان بود که سخنانش با واکنش برخی حضار روبرو شد. هاشمی بزرگترین دشمن جامعه رفقرا دانست و با ذکر خاطره‌ای از هاشمی رفسنجانی گفت: «مروحوم پدرم به همراه شهید باهنر در سال ۴۶ بنیاد رفاه راه اندازی کرد؛ این یعنی برای مبارزین انقلاب هم مساله رفاه حائز اهمیت بوده است». اما «صادق محصولی» دبیرکل جبهه پایداری در بخشی از سخنان خود به اظهارات محسن هاشمی اشاره کرد و در اعتراض به او گفت: «جالب است که شما از فقر صحبت می‌کنید، در دوران حاکمیت شما بود که می‌گفتید لازمه پیشرفت کشور این است که مردم فقیر زیر چرخ‌های توسعه له بشوند».

«حسین مرعشی» دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی نیز که در این جلسه طعنه و کنایه‌های فراوانی به چهره‌ها و فعالان اصولگرا می‌انداخت و دائم‌ا از صندلی خود بلند می‌شد و با محسن هاشمی پهچپ می‌کرد، یکی از راهکارهای فوری و عملیاتی برای افزایش میزان مشارکت مردم در انتخابات مجلس را «به اتمام رساندن پرونده‌های فسادی همچون پرونده چای دیش» عنوان کرد. او همچنین با تکرار پیشنهاد «مجید انصاری» مبنی بر لغو قانون انتخابات گفت: «ماجرای پیش‌ثبت‌نام یک گناه بزرگی بود که به پای مجلس یازدهم نوشته شد. این مجلس هرگز نمی‌تواند به چنین قانونی افتخار کند».

**تنش میان اصلاح‌طلبان و صادق محصولی**
اما آغاز تنش در نشست رئیس‌جمهور با فعالان سیاسی زمانی بود که «صادق محصولی» دبیرکل جبهه پایداری سخنان خود را آغاز کرد. ابتدای سخنان محصولی، سکوتی سنگین در جلسه حاکم شد. زمانی که او گفت: «مردم حال و روز خوبی ندارند اما این ناامیدی را چه کسانی ایجاد کردند و چه کسانی امروز همین ناامیدی را به جامعه تزریق می‌کنند؟ دوستانی که در دولت قبل مسئولیت داشتند چرا نمی‌گویند چه باری بر دوش این دولت گذاشتند؟»

سخنران بعدی از اقدامات زیربنایی دولت تشکر کرد و گفت: «دوستان همه مسائل را در انتخابات می‌بینند در حالی که آنچه مدنظر رهبر انقلاب قرار دارد، ایجاد تحول در کشور است» بادامچیان خطاب به رئیسی گفت: «همانطور که در روابط بین‌الملل ایجاد تحول کردید، در مسائل داخلی هم تحول ایجاد کنید. وزیری که نمی‌تواند تحول ایجاد کند را تغییر دهید».

«مصطفی کواکبیان» دبیرکل حزب مردم‌سالاری که همه او را با صدای رسا و بلندش می‌شناسند، از جمله میهمانان فعال این نشست بود و واکنش‌های متعددی به سخنان دیگر چهره های سیاسی نشان می‌داد. او در سخنان خود وزیر کشور را «سردار وحیدی» خطاب می‌کرد و در انتقاد از او به رئیس‌جمهور گفت: «آقای وزیر کشور بعد از سخنرانی رهبر انقلاب [در جمع مردم کرمان و خوزستان] به گونه‌ای سخن گفت که گویی قرار نیست اتفاق جدیدی در حوزه مشارکت بیافتد. این چه قانونی است که ۸ هزار نفر را ردصلاحت کردید؟».

کواکبیان همچنین از رئیس‌جمهور برای حضور در یک همایش سیاسی در اواخر دیماه دعوت بعمل آورد و با خنده خطاب به آیت‌الله رئیسی گفت: «شما تشریف بیاورید، ما سعی می‌کنیم بچه مثبت باشیم».

«حسین الله‌کرم» نیز در این نشست سخنان خود را با کنایه به اصلاح‌طلبان آغاز کرد و گفت: «آنهایی که مدعی هستند اگر افزایش مشارکت داشته باشیم ما پیروز خواهیم شد. ادعای غلطی مطرح می‌کنند. ما دو سال است حزبی را با جمعیت بالا و با محوریت روستاها و محلات تاسیس کردیم آفتوت برخی دبیران کل احزایی که تعداد کل جمعیت حزب‌شان تنها در یک فولکس‌واگن جا می‌شوند، در این نشست به جای پیشنهادت مفید، فقط راهکارهای جناحی مطرح می‌کنند» الله‌کرم در این جلسه تأکید کرد که «مجلس و دولت باید آموزش‌های سیاسی ببینند». «محمدباقر نوبخت» به عنوان دبیرکل حزب اعتدال و توسعه نیز یکی از میهمانان خاص این نشست بود. رنگ سخنان او درخصوص انتخابات مجلس دوازدهم متناسب با مسئولیت‌هایی که تاکنون داشته، بیشتر حول میاحت اقتصادی بود که او از آخرین آمار مرکز آمار ایران از تورم آزرماه سخن گفت و با ادعای اینکه «مردم در فشار اقتصادی شدیدی قرار دارند»، گفت: «رشد حقوق بانزنشس‌وگان به میزان ۱۸ درصد نسبت به تورم بالای ۴۰ درصد متوازن نیست و این مساله ایجاد نارضایتی و کاهش مشارکت در انتخابات می‌کند».

راهکار نوبخت برای اثرگذاری مثبت بر میزان مشارکت در انتخابات مجلس دوازدهم این بود که «جبران کاهش قدرت خرید می‌تواند نارضایتی در میان مردم ایجاد کند»
سخنگوی دولت روحانی از جمله میهمانی این نشست بود که سخنان و واکنش‌های خاصی مطرح کرد تا جایی که «محمد قوچانی»

«ابتکار» از جلسه جنجالی رئیس‌جمهوری با فعالان سیاسی گزارش می‌دهد

# پادرمیانی رئیسی در جدال پایداری‌ها با اصلاح‌طلبان

گروه سیاسی - دومین نشست رئیس‌جمهور با احزاب و فعالان سیاسی در یک شب نیمه سرد زمستانی؛ نشست‌ی داغ و در برخی لحظات پرتنش با حضور ۵۰ فعال سیاسی از تمامی طیف‌های سیاسی کشور که محور اصلی آن انتخابات اسفند ۱۴۰۲ بود، برگزار شد.

## سیاست روز

## اخبار

## نامه قالیباف به رئیسی در خصوص بار مالی لایحه حجاب و عفاف



حسن نوروزی نایب رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس درخصوص آخرین وضعیت لایحه حجاب و عفاف و ایرادات و ابهامات وارد شده به آن، گفت: یک سری ایرادهای مطرح شده از سوی شورای نگهبان ایرادهای هفتادوپنچی بود و شورای نگهبان برای آن مواردی که نیاز به بودجه دارد به ما اعلام کردند که شما مشخص کنید مثلا موارد ایجابی آن را ابتدا قرار می‌دهید و سلبی‌ها را بعد قرار می‌دهید یا برعکس؟ و اینکه مشخص کنید که چه درصدی از موضوعات را در سال های اول، دوم و سوم می‌خواهید انجام دهید.

به گزارش ایلنا، وی ادامه داد: یک نامه‌ای هم آقای قالیباف به رئیس‌جمهور نوشتند که اگر دولت بار مالی را بپذیرد، خب دیگر نیاز به این درصددینی ندارد و اگر نه، ما باید به شورای نگهبان بگوییم که مثلابابتدا بودجه‌های تبلیغاتی و توسعه فکر و فرهنگ حجاب و عفاف و بعد احیائاًنا برخودهای سلبی به اجرا درخواهد آمد.

نماینده مردم رباط کریم در مجلس تصریح کرد: یک سری موارد هم بود که این‌ها ایرادات اصل ۱۵ قانون اساسی بود که از عبارات و عناوین خارجی استفاده شده بود مانند استاندارد که ما تبدیل کردیم به معیار و … و قرار شد واژه‌های

فارس‌زین شود.

وی درباره زمان تعیین تکلیف لایحه نیز گفت: یک سری موارد هم شورا اعلام ابهام کرده بود که میهمات را تا ماده ۴۲ اصلاح کردیم و ان‌شاءالله الباقی مواد را در هفته جاری بررسی کرده و به اتمام می‌رسانیم و کار اصلاحات لایحه به پایان می‌رسد. نوروزی در واکنش به طرح مساله استغاری مصوبات و اینکه این مساله قبلا از سوی اعضای کمیسیون تلفیق برنامه هفتم مطرح شده بود، گفت: خواهش ما از کسانی که مشاور هستند این است که به جای اینکه به نوعی نظرات خودشان را بر زحمت‌ها و تلاش‌های نمایندگان اعمال کنند، خودشان کاندیدا شده و نمایندگان شوند و نظرشان را به عنوان نماینده بنویسند. وی ادامه داد: به هر حال ما معتقدیم که مجلس، مجلس است و در رأس امور است و محسن علنی، کمیسیون تلفیق، کمیسیون‌های تخصصی بدنه تصمیم‌گیری برای ملت بزرگ ایران است و باید این راه همواره درخشان و پایدار بماند.

## نتایج صلاحیت داوطلبان مجلس پنجشنبه و جمعه اعلام می‌شود



سخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت: پاسخ استعلامات و احراز صلاحیت‌ها روز پنجشنبه به وزارت کشور ابلاغ خواهد شد و به محض دریافت، نتایج روز جمعه از طریق فرمانداری‌ها به داوطلبان اعلام می‌شود.

محسن اسلامی سخنگوی ستاد انتخابات کشور، ۲۵ آبان تا ۱۴ دی را زمان بررسی صلاحیت‌ها در هیات‌های نظارت اعلام کرد و گفت: پاسخ استعلامات و احراز صلاحیت‌ها روز پنجشنبه ۱۴ دی به وزارت کشور ابلاغ خواهد شد و به محض دریافت، آن را از طریق فرمانداری‌ها و به همه داوطلبان چه آنهایی که تایید شدند یا نشدند اعلام خواهیم کرد؛ تصور می‌کنم اعلام نتایج در روز جمعه ۱۵ دی خواهد بود.

اسلامی اضافه کرد: داوطلبانی که صلاحیت آنها تایید و یا احراز نشده، به مدت ۳ روز از ۱۷ تا ۱۹ دی برای اعتراض فرصت دارند و براساس جدول زمان بندی، این اعتراضات توسط شورای نگهبان به مدت یک ماه خواهد بود تا ۱۹ بهمن بررسی مجدد خواهد شد.

گفتنی است، انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری ۱۱ اسفند برگزار می‌شود.

بازتاب گسترده اعزام ناوشکن ایرانی البرز به دریای سرخ

### البرز در اوچ تنش‌ها وارد می‌شود

رزمناو ایرانی البرز وارد دریای سرخ شد و ورود آن هم‌زمان با تنش‌های شدت‌یافته در این مسیر مهم ناوبری در میان حملات علیه کشتی‌ها در پاسخ به جنگ اسرائیل و حماس انجام شده است. فاکس نیوز همچنین نوشت که ورود ناوشکن البرز به دریای سرخ هم‌زمان با خروج ناوهایمبار یواس‌اس جرالد آر فوردر از این منطقه و بازگشت آن به خانه در ایالت ویرجینیا انجام شده است که به پس از عملیات «طوفان الاقصی» توسط جنبش مقاومت فلسطین در ۷ اکتبر به دریای مدیترانه و برای حفاظت از رژیم صهیونیستی در قبال حملات احتمالی اعزام شده بود. افزون بر این، روزنامه انگلیسی «الاردین» با تکرار ادعای غرب مبنی بر حمایت ایران از نیروهای مسلح یمن، اشاره کرد که ایران هم‌زمان با رد کردن درخواست‌های آمریکا و انگلیس برای پایان دادن به حملات از حملات نیروهای مسلح یمن علیه کشتی‌های مرتبط با رژیم صهیونیستی در دریای سرخ و گفتن این که این اتهامات «مداخله‌جویی‌های بی‌اساس» هستند، یک ناوشکن را به گذرگاه آبی مهم در دریای سرخ اعزام کرد. گاردین همچنین نوشت: ناوشکن البرز از تنگه باب‌المندب عبور کرده و روز دوشنبه وارد دریای سرخ شد. ورود این ناوشکن هم‌زمان با دیدار «علی‌اکبر احمدیان» دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران با «محمد عبدالسلام» سخنگوی نیروهای مسلح یمن و تمجید از او گفت که به پای مجلس یازدهم رساندن پرونده‌های فسادی همچون پرونده چای دیش» عنوان کرد. او همچنین با تکرار پیشنهاد «مجید انصاری» مبنی بر لغو قانون انتخابات گفت: «ماجرای پیش‌ثبت‌نام یک گناه بزرگی بود که به پای مجلس یازدهم نوشته شد. این مجلس هرگز نمی‌تواند به چنین قانونی افتخار کند».

**تنش میان اصلاح‌طلبان و صادق محصولی**
اما آغاز تنش در نشست رئیس‌جمهور با فعالان سیاسی زمانی بود که «صادق محصولی» دبیرکل جبهه پایداری سخنان خود را آغاز کرد. ابتدای سخنان محصولی، سکوتی سنگین در جلسه حاکم شد. زمانی که او گفت: «مردم حال و روز خوبی ندارند اما این ناامیدی را چه کسانی ایجاد کردند و چه کسانی امروز همین ناامیدی را به جامعه تزریق می‌کنند؟ دوستانی که در دولت قبل مسئولیت داشتند چرا نمی‌گویند چه باری بر دوش این دولت گذاشتند؟»

حملاتی را علیه رژیم صهیونیستی انجام خواهند داد و به هیچ کشتی وابسته به آن اجازه تردد در آب‌های دریای سرخ و تنگه باب‌المندب را نمی‌دهند. حملاتی نیز از سوی ارتش یمن علیه برخی کشتی‌های مرتبط با رژیم صهیونیستی در دریای سرخ انجام شده است که آن را در پاسخ به جنایات جنگی این رژیم در غزه دانسته‌اند.

در این میان، رژیم صهیونیستی و حامیان غربی آن مدعی حمایت ایران از نیروهای مقاومت منطقه، به ویژه نیروهای مسلح یمن در اقدامات اخیرشان در منطقه شده‌اند. این در حالی است که مقامات ایران اعلام کرده‌اند گروه‌های مقاومت در کشورهای منطقه، کاملاً مستقل، و بنا بر صلاحدید و تصمیم خود در ارتباط با امنیت کشورهای‌شان و یا حمایت از ملت مظلوم فلسطین عمل می‌کنند.

مدتی پس از رخ دادن این تحولات در دریای سرخ، آمریکا اعلام کرد که ائتلاف دریایی چند ملیتی موسوم به «تنگهبان رفاه» را با همکاری برخی شرکا و متحدان خود در دریای سرخ به منظور مقابله با تهدیدات نیروهای مسلح یمن و حفاظت از امنیت دریانوردی و کشتی‌های تجاری در این منطقه ایجاد می‌کند.

شبکه قطری الجزیره انگلیسی با توجه به این تحولات درباره ورود ناوشکن ایرانی البرز به دریای سرخ با تیتیر «ایران در ببحوه افزایش تنش‌ها به دریای سرخ ناو جنگی می‌فرستد». نوشت: یک روز پس از کشته شدن ۱۰ عضو انصارالله (نیروهای مسلح یمن) توسط ارتش آمریکا، ناوشکن البرز وارد دریای سرخ شد. الجزیره همچنین اشاره کرد که «رزمناو ایرانی البرز از طریق تنگه راهبردی باب‌المندب و در برهه تنش‌های افزایش‌یافته بر سر این گذرگاه آبی مهم در جهان، وارد دریای سرخ شد.» شبکه آمریکایی فاکس نیوز نیز با اشاره به تحولات اخیر منطقه نوشت:

اعزام ناوشکن ایرانی البرز به دریای سرخ در پی تحولات تنش‌زای اخیر این منطقه بازتاب گسترده‌ای در میان رسانه‌های انگلیسی‌زبان منطقه و غرب داشت.

به گزارش ایسنا، ورود ناوشکن البرز در قالب ناوگروه ۹۴ نیروی دریایی ارتش، با عبور از تنگه باب‌المندب به دریای سرخ، با توجه به تحولات اخیر این منطقه در پی جنگ غزه و اقدامات نیروهای مقاومت یمن در آن بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌های انگلیسی‌زبان داشته است.

ناوشکن البرز با هزار و ۵۵۰ تن وزن، افزون بر ۳۶ گره دریایی سرعت دارد. «سامانه دفاع کشتی‌های کمند» (دفاع نزدیک دریایی) و سامانه کنترل آتش (FCS) در بخش میانی کشتی، سامانه کنترل آتش شامل مدیریت کنترل آتش الکترواپتیکیالی و یک سامانه توپیی شکل (شیشه به سامانه‌های پداندن هوایی «سراج ۱۱) و پرتابگر ۱۲ تایی چف و فلر، از جمله ویژگی‌های ناوشکن البرز است. این ناوشکن با شماره بدنه ۷۲ از ناوهای کلاس اولیوید به حساب می‌آید.

در جریان برگزاری رزمایش ولایت ۹۴ در بهمن ۱۳۹۴، رزمناو آمریکایی یو.اس. اوس مونتری با اخطار ناوشکن البرز، مجبور شد از محل رزمایش نیروی دریایی ارتش دور شود. ناوگروه‌های ارتش از اوایل سال ۱۳۸۸، ماموریت خود را در آب‌های آزاد برای تأمین امنیت خطوط کشتی‌رانی و مقابله با دزدان دریایی و ماموریت‌های دیگر آغاز کرده‌اند و ورود ناوشکن البرز به دریای سرخ هم در راستای همین ماموریت‌ها به حساب می‌آید. ورود این ناوشکن البرز به دریای سرخ از این رو در این برهه مورد توجه رسانه‌های منطقه‌ای و غربی قرار گرفته است که در پی تشدید تنش‌ها در نوار غزه، نیروهای مسلح یمن اعلام کردند که تا زمان متوقف نشدن تجاوزات علیه غزه،